

Koktajl wyborczy

Kampania w radiu i telewizji

Wypowiedź zastępcy przewodniczącego komisji ds.
RTV — J. Słabickiego

W związku ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu i Senatu dziennikarze PAP zwrócili się do zastępcy przewodniczącego Komitetu ds. Radia i Telewizji Jerzego Słabickiego o przedstawienie zamierzeń programowych TV w okresie poprzedzającym to ważne wydarzenie w życiu politycznym kraju.

Majowy program telewizyjny ze względów oczywistych — powiedział J. Słabicki — zdominowany będzie przez pozycje publicystyczne i informacyjne nawiązujące bezpośrednio lub pośrednio do zbliżających się wyborów do Sejmu i Senatu.

Dla przedstawienia naszym widzom kandydatów na posłów i senatorów wprowadzamy na antenę I programu ogólnopolskiego oraz na antenę programu II (w pasmach lokalnych) specjalne wydania „Studia wyborczego”. „Studio wyborcze” w programie ogólnopolskim emitowane będzie codziennie od poniedziałku do soboty włącznie w dwóch pasmach: pierwsze, półgodzinne, rozpoczynające się o godz. 17.30 i drugie, wieczorne, 15 minutowe, rozpoczynające się ok. 21.30 (po głównej pozycji artystycznej). Lokalne „Studia wyborcze” emitowane będą również codziennie od poniedziałku do soboty włącznie w pasmie od 18.30 do 19.00.

Pierwsze „Studio wyborcze” nadamy w dniu 10 maja, to jest w dniu zakończenia rejestracji kandydatów na posłów i senatorów. W programach „Studia wyborcze-

go” zarówno ogólnopolskiego jak i lokalnych przedstawiać będziemy kandydatów do Sejmu i Senatu reprezentujących wszystkie kierunki polityczne, w tym również kandydatów strony opczykno-solidarnościowej.

Zgodnie z ustaleniami strona opczykno-solidarnościowa otrzymuje 23 proc. czasu „Studia wyborczego” zarówno ogólnopolskiego jak i lokalnych. Programy prezentujące kandydatów komitetu obywatelskiego „Solidarność” przygotowywane będą środkami technicznymi Telewizji Polskiej i na jej pełny koszt.

Realizując uzgodnione postanowienia podzespołu ds. środków masowego przekazu obradującego w ramach „okrągłego stołu”, od maja wprowadzamy autorskie programy telewizyjne przygotowane przez stronę opczykno-solidarnościową. Programy te trwać będą 45 minut i będą nadawane przemienne na obydwu antenach w pasmach wieczornych we wtorki (program I ok. 22.00, program II ok. 22.45). Pierwsza emisja programu autorskiego nastąpi w dniu 9 maja.

(PAP)

WK SD w Lublinie desygnował kandydatów

Piątkowe posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu SD w Lublinie poświęcone było głównie zadaniom instancji i kół w kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu PRL.

Kulminacyjnym punktem plenum było tajne głosowanie na kandydatów na posła i senatora. Spośród 10 kandydatów na jeden mandat poselski nr 218 (Okręg Wyborczy nr 55 w Lublinie) rekomendację uzyskali trzej członkowie (podajemy ich w kolejności alfabetycznej): Kazimierz Czerwiński, lat 43, inż. budownictwa lądowego, zastępca naczelnika Wydziału Drogowego WDOKP, przewodniczący MK SD w Lublinie; Józef Juszczyński, lat 48, historyk z wykształcenia, rencista z Lublina; prof. dr hab.

Kazimierz Pietroń, lat 65, profesor Akademii Medycznej, członek ZW ZBoWiD. Rekomendację na senatora (spośród czterech kandydatów) otrzymał Jerzy Janiszewski, lat 44, dziennikarz Lubelskiej Rozgłośni PRiTV.

W drugiej części obrad dokonano oceny udziału delegatów woj. lubelskiego w XIV Kongresie SD. Czterech przedstawicieli Lubelszczyzny znalazło się w Centralnym Komitecie SD. Są to: Marek Kuryłowicz (wybrano go także do Prezydium CK), Zdzisław Gorgol, Bolesław Manowiec i Roman Sliwczyński. Ponadto członkiem Centralnego Sądu Partyjnego SD został Wiesław Stepiński.

(kk)

Spotkania i rozmowy

Kandydaci na posłów do Sejmu PRL wykorzystują różne formy ubiegania się o podpisy wyborców i zaprezentowania swojego programu. Np. wczoraj podczas otwarcia wystawy ekslibrisu Alfreda Gaudy w lubelskim Klubie MPiK przy Krak. Przedmieściu 20 spotkaliśmy zbierającego podpisy pod swą listą prof. dr. hab. Józefa Szymańskiego z UMCS przewodniczącego Rady Miejskiej PRON.

W sobotę o godz. 12 i w niedzielę o godz. 10 będzie on na kiermaszach książek zorganizowanych na placu Litewskim w Lublinie. Ponadto 7 bm. o godz. 12 w Klubie MPiK przy Krak. Przedmieściu 20 zaplanowano dyskusję na temat problemów środowiskowych Lublina z udziałem prof. J. Szymańskiego.

(kk)

Konferencja prasowa lubelskiej „Solidarności”

Konferencje prasową zorganizował 4 maja br. Komitet Obywatelski „Solidarność” woj. lubelskiego oraz Tymczasowa Wojewódzka Rada Rolników „Solidarność” woj. lubelskiego. Omówiono na niej stan organizacyjny związku oraz przebieg kampanii wyborczej.

Jak stwierdził przewodniczący lubelskiego KO prof. dr hab. Jerzy Kłoczowski — stan zorganizowania związku odbiega od tego z grudnia 1981 r. — wtedy było 1300 komisji zakładowych, obecnie jest ich około 210, chociaż z dnia na dzień ich przybywa. Najlepszy stan zorganizowania jest w dużych zakładach przemysłowych regionu.

Swoją kampanię wyborczą związek opiera na indywidualnych spotkaniach kandydatów z wyborcami, ulotkach oraz gazecie związkowej, która wychodzić będzie w formie biuletynu. „Solidarność” ma też zagwarantowany udział w programach wyborczych emitowanych przez radio i telewizję. Informowaniu społeczeństwa o działalności służyć też będą cotygodniowe konferencje prasowe.

(BOX)